- 1 **sinistrā (manū):** with *is left hand*; abl. means; as often supply 'manū'
dextrā (manū): again, abl. of mean
exoriēbantur: impf. deponent
 3 **frustrā:** *in vain*; adverb
hōc cōnātū: *from...*; abl. of separation
 5 **ligna:** nom. subject, neuter plural
face ārdente: abl. abs.; pres. pple ārdeō
 7 **auxiliō Hydrae:** *as help for the Hydra*; 'for help,' double dative (dat. purpose and dat. of interest)
 8 **eius:** gen. sg. *is, ea, id*; i.e. Heracles'
tālī modō: *in such a way*; abl. of manner, 3rd decl. i-stem abl.

- 9 **mortiferās reddidit:** *rendered (the arrows) deadly*; mortiferās is acc. pred.
 15 **referre:** irreg. inf. of re-ferō
tantae audāciae: *of...*; gen. of description
 16 **fuisse:** pf. inf. sum
trāduntur: *are reported*
incrēdibilī celeritāte: *of...*; abl. of quality
 17 **prīmō:** adverb
 18 **persequēbātur:** impf. dep., translate act.
 20 **sibi:** *for him*; dat. of interest
 21 **cōnsequi:** *to catch up with*; dep. inf.
 22 **ita trāditur:** *thus it is reported*
 23 **rettulit:** pf. referō
 25 **illō tempore:** *in...*; abl. of time when

profectus est. Postquam in silvam paulum prōgressus est, aprō 1
 occurrit. Ille autem simul atque Herculem vīdit, statim refūgit; et
 timōre perterritus in altam fossam sē proiēcit. Herculēs igitur
 laqueum quem attulerat iniēcit, et summā cum difficultāte aprum ē
 fossā extrāxit. Ille etsī fortiter repugnābat, nūllō modō sē liberāre 5
 potuit; et ab Hercule ad Eurystheum vīvus relātus est.

25. HERCULES AT THE CENTAUR'S CAVE

Dē quartō labōre, quem suprā narrāvimus, haec etiam trāduntur.
 Herculēs dum iter in Arcadiam facit, ad eam regiōnem vēnit quam 10
 centaurī incolēbant. Cum nox iam appeteret, ad spēluncam dēvertit
 in quā centaurus quīdam, nōmine Pholus, habitābat.

Ille Herculem benignē excēpit et cēnam parāvit. At Herculēs
 postquam cenāvit, vīnum ā Pholō postulāvit. Erat autem in
 speluncā magna amphora vīnō optimō replēta, quam centaurī ibi 15
 dēposuerant. Pholus igitur hoc vīnum dare nolēbat, quod reliquōs
 centaurōs timēbat; nūllum tamen vīnum praeter hoc in speluncā
 habēbat. "Hoc vīnum," inquit, "mihi commissum est. Sī igitur hoc
 dabō, centaurī mē interficient." Herculēs tamen eum irrīsit, et ipse
 pōculum vīnī dē amphorā hausit. 20

26. THE FIGHT WITH THE CENTAURS

Simul atque amphora aperta est, odor iūcundissimus undique
 diffūsus est; vīnum enim suāvissimum erat. Centaurī nōtum
 odorem sēnsērunt et omnēs ad locum convēnērunt. Ubi ad 25
 spēluncam pervēnērunt, magnopere īrātī erant quod Herculem